– 1 –

２０１２年１２月２６日　第２０８６回例会　VOL. ４４　No. ２５

■司　　会　ＳＡＡ　内田　　敏

■開会点鐘　会　長  山崎　良三

■斉　　唱　それでこそロータリー

　　　ＳＬ　安藤　公一

■出席報告

■本日の欠席者
佐藤

■他クラブ出席者
山崎 (横浜田園 RC)

■ゲスト
大坂　　豊殿 (麻布大学医学部非常勤講師 )

松嵜　尚紀殿(横浜市環境創造局動物園課長)

古川なおき殿 (市会議員 )

白根千賀子様、堀内好子様、伊藤美智子様

(横浜マニラ友好委員会 )

■会長報告
　今年の最後の例会に成りました。残り半分

有りますが新入会員も２人増えて運営も滞り

なく、活動計画も行うことが出来ました。た

だ２人の退会者もあり増減０なので予断を許

しません。２月に会員減に先手を打つべく体

験例会を再度行いますので、ご協力の程よろ

しくお願いします。

　先日退会の辻さんからニコニコ BOX へ 13 万

円の寄付が有りました。ありがとうございま

した。

○地区関係

１）地区第４，５ガバナー補佐からのお知らせ

IM の案内　登録料の送金、事務職員の当日の

応援についての確認。

■幹事報告
１）例会臨時変更のお知らせ

○横浜港北ロータリークラブ

日時　１月 31 日㈭夜間例会

　　　IAC 創立総会

　　　受付　午後５時 30 分

　　　点鐘　午後６時

２）宮城県岩沼ロータリークラブより、幼稚

園児にクリスマスプレゼント代として、矢田

会員より10万円をいただきました、との事です。

　矢田会員、有り難うございました。その時

の様子の写真等につきましては、届き次第紹

介、回覧します。

■ニコニコ BOX( 会員敬称略 )

山崎　良三／①本日はお忙しい中を市会議員

の古川なおき様、麻布大学講師の大坂豊様、

横浜市公園緑地動物園課長松嵜尚紀様、よう

こそいらっしゃいました。卓話をよろしくお

願いします。

青木　邦弘／大坂さま、松嵜様、本日はよう

こそおいで下さいました。卓話よろしくお願

いします。

安藤　達雄／①最終例会です。この一年たい

へんお世話さまでした。②松嵜さん、年末の

お忙しいところ、お越し頂きありがとうござ

います。卓話楽しみです。

矢田　昭一／本年最終の例会を祝して。来年

本日の出席率      96.55％

本日の出席数      29 名会 　 員 　 数  　35 名

修正出席率   　100％

「奉仕を通じて平和を」
2012-13年度 RI会長／田 中 作 次　　RI.D2590ガバナー／露 木 雄 二　　横浜旭RC会長／山 崎 良 三

Peace Through Service

– 2 –

もよい年でありますよう祈念します。

綿貫　守一／本年も最後の例会となりました。

寒さ厳しい折、皆さまお体に十分気を付け、

また来年に向かって。

二宮　　登／市会議員、古川なおき様、大阪

豊様、松嵜尚紀様、本日の卓話よろしくお願

いいたします。

吉原　則光／ 2012 年の例会もいよいよ最終

回、無事終了を祝す。年末ご多忙のところの

卓話有り難うございます。楽しみです。

岡田　清七／おかげさまで、今日まで無事過

ごせたことに感謝して。

関口　友宏／古川議員ようこそ。本日の卓話

宜しくお願いします。

田川　富男／古川先生、例会にようこそ。卓

話宜しくお願い致します。

斎藤　善孝／古川先生、自民党大勝利おめで

とうございます。本日はようこそおいで下さ

いました。

兵藤　哲夫／①古川なおき議員例会場によう

こそ。いつでもおいで下さい。②獣医師、大

坂さんようこそ。本日はよろしく。

新川　　尚／大坂様、松嵜様、卓話宜しくお

願いします。

太田　勝典／①辻さん、町居さん、長い間ご

苦労様でした。②古川さん、松嵜さんようこそ。

倉本　宏昭／①大坂様、松嵜様、本日はよろ

しくお願いします。②古川市議ようこそ。今

回の衆議院予想通りの結果、日本は外交、防

衛にもっと力を入れなければ３流国になって

しまう。勿論、経済の立て直しは急務ですが。

市議も頑張ってください。

市川　慎二／①一年間、皆様に大変お世話に

なり、ありがとうございました。良いお年を

お過ごし下さい。②松嵜尚紀様、卓話宜しく

お願い致します。③古川なおき先生お忙しい

中ようこそお越し下さいました。

松本　英二／本日生後 30 日をむかえました！

先日はお祝いをいただき有り難うございまし

た。

福村　　正／来月 13 日、旭 RC チャリティー

コンサート開催です。宜しくお願いします。

安藤　公一／①大坂先生、松嵜課長ようこそ

いらっしゃいました。卓話よろしくお願いし

ます。②会員の皆様、本年はお世話になりま

した。来年も宜しくお願いします。良いお年

をお迎え下さい。

■卓話
「横浜動物園
ズーラシアについて」
横浜市環境創造局

動物園課長

松嵜　尚紀殿

– 3 –

■「タンザニアの
　　野生動物」

麻布大学医学部

非常勤講師

大坂　　豊殿

– 4 –

■次週の卓話　旭 RC創立記念卓話安藤達雄会員
　　　　　　　　　　週報担当　田川　富男